
Министерство сельского хозяйства РФ 
Департамент научно-технологической политики и образования 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный аграрный университет» 
Ачинский филиал

ПРИКАЗ

«£<7» ^- 2025г. № <0 - X/’

г. Ачинск

О повышении стипендии

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской федерации» и Федерального закона от 30.11.2024 №19-ФЗ "О 
федеральном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов", на основании 
письма Минобрнауки от 04.08.2025г. №МН-11/1560 «О стипендиальном обеспечении с 1 
сентября 2025г.», предусматривающего индексацию с учетом уровня инфляции с 1 сентября 
2025г. на 7.6 % для обучающихся по очной форме, в федеральных бюджетных образовательных 
учреждениях,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Увеличить государственную академическую и социальную стипендию студентам, 
обучающимся в Ачинском филиале ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ с 1 сентября 2025 
года на 7,6 % в пределах выделенных бюджетных ассигнований стипендиального 
фонда.

Директор О.В.Пиляева

Исп. Медведева Н.И. 
Тел 8(39151)7-63-51


